
DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 3 DEL 07-02-2023 

Il giorno 7 del mese di febbraio dell’anno 2023, alle ore 17:00, nei locali dell’Istituto “Nicola Moreschi” di 

Milano, dietro convocazione del Dirigente scolastico prot. n 794/2023 del 31/1/23 si è riunito il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.; 

1. Approvazione Programma Annuale 2023; 
2. Determinazione Fondo Economale; 
3. Protocollo con ANPI; 
4. Varie ed eventuali. 

 
All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

Cognome e nome componenti Assente/Presente 

Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Carmela Tuè 

PRESENTE 

Genitori  

1) Altavilla Antonia PRESENTE 

2) Letizia Giuseppe PRESENTE 

3) Sgrò Veronica PRESENTE 

4) Zandonà Mauro PRESENTE 

Studenti  

1) Abbiati Riccardo PRESENTE 

2) D’Ambrosio Lapo Leonardo PRESENTE 

3) Manili Claudia PRESENTE 

4) Peressutti Lorenzo PRESENTE 

Docenti  

1) Antonelli Rosalba PRESENTE 

2) Auletta Teresa PRESENTE 

3) Brevetti Raffaela PRESENTE 

4) Cela Maria Antonia PRESENTE 

5) Dicandia Roberta PRESENTE 

6) Di Lello Donatella PRESENTE 

7) Graziano Paola PRESENTE 

8) Vizzari Cinzia PRESENTE 

ATA  

1) Carbone Amelia PRESENTE 

2) Peluso Valentina PRESENTE 

 



È presente alla seduta il Direttore SS.GG.AA. Dott.ssa Maria Bellone. Presiede la seduta il Presidente del 

Consiglio di Istituto sig. Letizia Giuseppe. 

Il presidente informa che gli studenti desiderano aggiungere il seguente punto all’ordine del giorno: 

“Assemblea continuativa”. Il CDI approva l’aggiunta del punto all’OdG all’unanimità. L’Odg viene quindi 

aggiornato: 

1. Approvazione Programma Annuale 2023; 

2. Determinazione Fondo Economale; 

3. Protocollo con ANPI; 

4. Assemblea continuativa; 

5. Varie ed eventuali. 

Il Presidente inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno. 

Punto n. 1 – Approvazione Programma Annuale 2023 

Il Consiglio d’Istituto 
Visto il Programma Annuale 2023; 

DELIBERA 
parere favorevole all’unanimità del Programma Annuale 2023; 

Risultati votazione 
Presenti n.18; Favorevoli n.16; Contrari n. 0; astenuti n. 0. 
2 studenti minorenni non possono votare. 

DELIBERA N.11 del 7/2/23 “Approvazione Programma Annuale 2023”. 

 

Punto n. 2  - Determinazione Fondo Economale 

il Consiglio di istituto 
 

✓ Visto il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art. 21, comma 1 - 2, “Fondo economale per le minute spese”; 
 

DELIBERA 
1. di costituire il fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta 
entità, necessari per garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività; 
2. la consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 
- all’inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il DSGA; 
- l’ammontare del fondo economale è stabilito in € 1.000,00 per l’esercizio finanziario, durante l’anno la 
consistenza può essere aumentata con delibera del Consiglio di Istituto; 
- la documentazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note 
spese o qualsiasi documento fiscale valido che attesti gli importi pagati, la denominazione dei fornitori e 
la descrizione degli oggetti acquistati; 
- l’apertura del fondo può essere totale o parziale, e dovrà comunque avvenire tramite strumento 
finanziario tracciabile; 
3. il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissati in € 50,00. Tale limite può essere aumentato 
previa autorizzazione del DS, per casi particolari e di urgenza; 
4. il servizio di cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti per il 
controllo di regolarità contabile. 
 

Risultati votazione 
Presenti n.16 ; Favorevoli n.14 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
2 studenti minorenni non possono votare. 

DELIBERA N.12 del 7/2/23 “Determinazione Fondo Economale”. 

 



Punto n.4 - Assemblea continuativa 

il Consiglio di istituto 
Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

DELIBERA 
i seguenti esperti esterni: PINTUS, CICHORIA, MICHELE RINALDI, MARCO FILIPPAZZI, LEONARDO OSTELLI, 
STEFANO MANILI. 

Risultati votazione 
PINTUS 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.12 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
CICHORIA 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.9 ; Contrari n.3 ; astenuti n.0 . 
MICHELE RINALDI 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.12 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
MARCO FILIPPAZZI 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.12 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
LEONARDO OSTELLI 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.12 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
STEFANO MANILI 
Presenti n.14 ; Favorevoli n.12 ; Contrari n.0 ; astenuti n.0 . 
2 studenti minorenni non possono votare. 

DELIBERA N.13 del 7/2/23 “Assemblea continuativa”. 

 

Alle ore 19:10 il Presidente dichiara tolta la seduta. 

 

        Il Presidente       Il Segretario 

SIG. Dott. LETIZIA GIUSEPPE.      PROF.SSA ROSALBA ANTONELLI 


